CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DOPARANÁ

REQUERIMENTO  N.º  08/2013  –  PEDIDO  DE  INFORMAÇÕES

A Vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, entre

elas, o artigo 205 e parágrafos do regimento Interno e art. 73, V da Lei Orgânica Municipal,

respeitosamente vem requerer deliberação e aprovação por parte do Egrégio Plenário desta proposição, a

fim de que sejam remetido PEDIDO DE INFORMAÇÕES ao Prefeito Municipal sobre assuntos

referentes à Administração Municipal, mais especificamente para o fim de que seja remetida a esta

Câmara Municipal, dentro do prazo legal, relação de todos os servidores ocupantes de cargos

comissionados, constando local em que exercem suas funções e o respectivo vencimento.

FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA

Para exercer a nata função de fiscalizar que cabe ao Vereador é imprescindível saber quais

cargos comissionados atualmente encontram-se preenchidos, por quem estão sendo ocupados esses cargos

comissionados, onde estão exercendo suas funções e quais os respectivos vencimentos.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se ver o presente Requerimento aprovado nesta

Casa e atendido, no prazo legal, pelo Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 26 de novembro de 2013.

Cecília de Fátima Antunes